平成 30 年 9 月 3 日

各 位

会 社 名 ピ ジ ョ ン 株 式 会 社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長

山     下         茂

(コード番号：7956 東証第１部)

                         問合せ先 執行役員経営企画本部長

                                                   松     永         勉

 03-3661-4188(直通 )

決算期（事業年度の末日）の変更に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において平成 31 年 4 月下旬に開催予定の第 62 期定時株主総会で「定款一部変更

の件」が承認されることを条件として、決算期（事業年度の末日）の変更を行うことを決議いたしましたので、下記の通りお

知らせいたします。

記

１．変更の理由

   当社は、グローバルな事業運営の推進、経営情報の適時・的確な開示による更なる経営の透明性をはかるため、また、

将来適用が検討されている国際財務報告基準（IFRS）に規定されている連結会社の決算期統一に対応するため、以

下の通り決算期を変更することといたしました。

２．決算期変更の内容

   現  在：毎年  1 月 31 日

   変更後：毎年 12 月 31 日

     ※決算期変更の経過期間となる第 63 期は平成 31 年 2 月１日から平成 31 年 12 月 31 日までの 11 ヶ月決

算となります。また、決算期が 12 月 31 日以外の連結子会社につきましても、一部を除き同様の変更を行う予定

です。

3．今後の見通し

   第 63 期業績見通しにつきましては、平成 31 年 3月に開示予定の平成 31年 1 月期決算短信において公表する予

定です。

４．定款の変更について

   決算期（事業年度の末日）の変更に伴う定款の変更案につきましては、平成 31 年 3 月上旬開催予定の取締役

会において、平成 31年 4月下旬に開催予定の第 62期定時株主総会の付議議案として「定款一部変更の件」を決議

した後、すみやかに開示いたします。

以 上